
Posudek vedoucího práce diplomové práce 

Martin Trčka :  Outdoorové  aktivity pro zdravotně postižené osoby 

Martin Trčka předložil diplomovou práci, která logicky navazuje na jeho práci bakalářskou. 

Dále rozpracoval téma, která nás společně zajímá – připravit argumentaci a podpořit nebo 

spolupracovat na budování specializovaného centra, které by nabízelo zdravotně postiženým 

co nejširší paletu aktivit a sportů v přírodě. Je to téma aktuální a potřebné. 

Rozsah práce (74 str.) i seznam citované literatury (43 knih a článků, 30 internetových adres) 

plně odpovídají požadavkům diplomové práce. Lze také konstatovat, že práce je po formální 

stránce zpracována pečlivě a přehledně. 

Přínosem práce je důkladné zmapování organizací, která v ČR nabízení tělesně postiženým 

osobám aktivity a sporty v přírodě. Tuto informaci využijeme v další výuce a ke zkvalitnění 

programů pro studenty. 

Vlastní šetření pečlivě připravil. Zpracování více než 50 dotazníků dovoluje určité 

zevšeobecnění závěrů. 

Dle mého názoru je škoda, že dílčí úkoly práce vymezil obecně  a do úkolů také zařadil 

samozřejmou část každé práce-vyhodnocování výsledků. 

Získané poznatky přehledným způsobem uvedl a popsal.  V diskusi také srovnával svoje 

poznatky s dalšími autory. Škoda, že v diskusi více nerozvedl svoje výsledky z bakalářské 

práce , tj. popis programů ve vybraných střediscích v zahraničí. Uvítal bych zde také úvahu o 

tom, do jaké míry jeho průzkum odráží názory odborníků i zájemců ze strany tělesně 

postižených osob. 

Závěr je poměrně obecný, plně neobráží vynaložené úsilí  a přínos pro možné budování 

outdoorového centra pro zdravotně postižené občany v ČR. 

Doporučuji práci k obhajobě.  Věřím, že se diplomant bude studovanému tématu dále 

věnovat a uplatní získané znalosti a zkušenosti v praktické činnosti ve prospěch zvyšování 

kvality života zdravotně postižených občanů. 

 

3. 1. 2012       Praha    doc. PhDr. Jan Neuman, CSc. 

 

 

 


